UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền kết quả Đề án “Đào tạo nghề

cho lao động nông thôn đến năm 2020”

trên địa bàn tỉnh

          Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 9397/KH-UBND ngày 10/9/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh tổng kết Đề án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm

2020” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn

công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội

về vai trò đào tạo nghề đối với việc tạo việc làm, tăng thu nhập và nâng cao chất

lượng nguồn nhân lực nông thôn.

- Thông tin về các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và cơ sở hoạt động giáo

dục nghề nghiệp đủ điều kiện tham gia dạy nghề cho lao động nông thôn, các

nghề đào tạo, các mô hình dạy nghề gắn với việc làm hiệu quả để lao động nông

thôn biết và lựa chọn; các chính sách đối với cơ sở đào tạo nghề cho lao động

nông thôn.

- Tuyên truyền những kết quả nổi bật và hiệu quả mang lại của Đề án

“Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020” trên địa bàn tỉnh đối với

sự phát triển kinh tế, xã hội của địa phương.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức đào tạo

nghề cho lao động nông thôn của các cơ quan, đơn vị; biểu dương các tập thể, cá

nhân tiêu biểu trong việc triển khai thực hiện Đề án “Đào tạo nghề cho lao động

nông thôn đến năm 2020” trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Số: 2528/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 26 tháng 10 năm 2020

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2020-10-29T15:24:07+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-29T17:09:26+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!